PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Finanças

Gerência de Cadastro Imobiliário

Excelentíssimo Sr.

IGOR GUSTAVO DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio:0 12/2024/GCTI

Montes Claros (MG), 03 de fevereiro de 2025.

Assunto: Responde consulta, Oficio nº 074/2025

Excelentíssimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que,

não localizamos em nossos dados cadastrais, para fins de lançamento do Imposto Predial e

Territorial Urbano (JPTU), denominação oficial para a praça localizada na rua São Geraldo, no

bairro São Judas Tadeu, neste município.

Não encontramos em nossos dados cadastrais, para fins de lançamento do Imposto Predial e

Territorial Urbano (1PTU), nenhum logradouro público com denominação oficial de DEUSDETE

JOSÉ CARDOSO.

Sem mais para o momento, rolocamo-nos à inteira disposição para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

,...
, ,,,,, l

(:j)I 6:.., ~:·'2l T J

Erica Brito
Gerente de Cadastro

Av. Cula Mangõbeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 -Tel.: (38) 2211-3096 - (38) 2211-3178

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG

TERMO DF. RFSPONSARJLIOADE

Declaro, nos tennos do art. 159, § 4º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Montes
Claros, alterado pela Resolução nº 55 ele l 7 ri~ 2goc;t0 ne 2006. cue a,sumo a responsabilidade pelas
infonnações referentes ao Projeto de Lei que denomina a praça sem denominação oficial localizada
no final da Rua São Geraldo com a Avenida Avilmar Gonçalves de Oliveira, no Bairro São Judas,
neste Município, que passa a denominar-se oficialmente Praça Dcusdetc José Carde,-;o. Declaro
ainda, que as informações con;das 110 abai,,.o-a-,~it,acin c;?ic autênticas e atende os rcqt.isite,s legais
previstos no art. l 59, § 4º, do Regimento 1:-.:erno.

Montes C'laro~. '24 de fcve;eiro de 2025

CÂMARA MUNIC'IPAL DE MONTES í1 AROS - RUA l]R BINO VI A, 'IA 600. VILA GUILI IERMINA- Cr:P:39.400-0"',­CLAROSr.vlG-1 ELEFOI\ES. (3R) 3690-5512
'~0'-ITES

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}